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Előfizetési ár helyben 
házhoz borúvá 

vidékre postán küldve
Egész évn .... 19.10 P
Fél évre .............. 9.00 P
Negyed évre . . . 4.80 P
Egy hónapra ... 1 60 P

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

magyabobszAg 
feltAmadAbAebt

Megjelenik minden nap

Sserkeszlóaég és kiadóhivatal
V. kartlet. Kótfnplnw 9—

Telafonsztm : ML

EXPRESSZ-HIREK ’ A miniszterelnök nem fogadta
Megdobáltak egy ] illamost

Budapest. Ma reggel egy 15- 20 főnyi ra
jongó tömeg a Mester-utcában kővel megdo
bált egy 30-as jelzésű villamost, melynek ab
lakai betörtek. Két utas megsebesült. A cso
port a rendőrség láttára elmenekült. Egy 
fiatalkorút őrizetbe vettek, ez tagad.

Öngyilkos kereskedő
Budapest. Kiéin Dezső budapesti kereskedő 

a Berlin-szállodában felakasztotta magát. — 
Amikor ma reggel rátaláltak, már halott volt. 
Tettének oka: anyagi bajok.

Betörtek egy budapesti postára
Budapest: Az elmúlt éjjel betörtek Budán a 

Királyhágó-utcai postahivatalba, ahonnan el
lopták a 152 pengőt tartalmazó kézi szekrényt. 
Valószínű, hogy a betörök bélyeget és értékcik
keket is loptak. A nyomozás folyik.

Erősen árad a Tisza
A Tisza egész hosszában erős áradás alatt 

áll. Szegeden a víz magassága már elérte a 6*' 2 
métert. Az árvízveszedelem megakadályozá
sára minden intézkedést megtettek.

A megáradt Tisza Kerecsennél már csak 25 
cm-re van a töltés szélétől. Abonynál a töltés 
párkányzata beszakadt, félő, hogy a víz ki- 
mosst. Mezőladánvon több ház már víz alatt 
áll.

I'jabb előállítások a szegedi kommunista 
szervezkedés ügyében

A Szegeden leleplezett nagyarányú kommu
nista szervezkedés ügyében a kihallgatások 
újabb előállításokat tettek szükségessé. Az ed
dig előállítottak közül 13 férfit kísértek át az 
ügyészség fogházába, hatan még a rendőrség 
őrizetében vannak.

Átvágott nyakkal játszott
Szombathely. Móric János vasvári töldmi- 

ves lakóházának udvarán átvágta a nyakát. 
Azután bement a szobába, eljátszadozott két 
unokájával mindaddig, amíg teljesen el nem 
vérzett. Tettet valószínűleg gyógyíthatatlan 
betegsége miatt követte el.

Erdély víz alatt
A román vasutak vezérigazgatósága riasztó 

híreket közöl az erdélyi vasúthálózatot fenye
gető árvízről. Nagyvárad- -Kolozsvár felé egyet
len vonat sem közlekedik, mert a vasútvonal 
teljesen víz alatt áll. Az összes hidakat az el
söprés veszedelme fenyegeti. Kolozsvár. Tövis 
és Brassó között a forgalmat átszállással bo
nyolítják le. A kiáradt Maros a hidakat erősen 
megrongálta.

Háromszékinegyében igen nagy az árvíz. A 
folyók mellett fekvő községek mind víz alatt 
állanak. Sepsisz-entgyörgvnek vasútállomása 
van víz alatt, a vasúti hidat elsöpörte az ár. 
Medgyes városának ipari negyedét öntötte el 
a víz. A Bukarestből tegnap elindított rapid
vonat csak Brassóig futott, onnan visszatért 
Bukarestbe.

Kettős tüzhalál
Dombóvár. Horváth Flóriánná 56 éves és 

Varga Györgvné 82 éves asszonyok olyan kö
zel ültek le melegedni a tűzhöz, hogy mindket
tőjük ruhája lángot fogott. A súlyos égési se
bekbe mindketten szörnyű kínok között bele
haltak.

a
Kiküldött tudósítónk jelenti:

A szociáldemokrata párt ma délelőtt, mint 
már napokkal ezelőtt elhatározta, küldöttséget 
meneszteti Károlyi Gyula gróf miniszterelnök
höz. hogy elébe tárja a munkásság kívánsá
gait. 11 órakor nyolcvantagú küldöttség vonult 
fel a miniszterelnök fogadószobájába, ahol 
azonban közölték velük, hogy ilyen csoport 
nem juthat be a miniszterelnökhöz. Erre 
Peyer Károly. Farkas István. Buchinger Manó. 
Györky Imre. Propper Sándor és Szeder Fe
renc szocialista országgyűlési képviselők. Mó- 
nus Illés és Szakasits Árpád pártszervezeti tit
károk vonullak be a miniszterelnök dolgozó
szobájába, ahol néhány perc múlva Károlyi
Gyula Hlatky Endre sajtófőnök társaságában I 
jelent meg.

Mielőtt a küldöttség vezetője szóhoz jutha
tott volna, a miniszterelnök a következő sza
vakkal fordult hozzájuk:

l.~ a körülmény. hogy Önök itt meyp-

szociáldemokraták küldöttségét
leniek és én is itt vagyok, nem jelenti azt, 
mintha küldöttséget akarnék fogadni. Addig, 
amíg az Önök és a szakszervezetek által ren
dezett sztrájk fennáll, küldöttséget nem foga
dok. sőt egyes kiküldötteket sem és semmiféle 
memorandumot nem veszek át.

Ha velem szóba akarnak állni, legelső 
sorban a rendes munkát kell, hogy fel

vegyék
| és a normális helyzetet kell, hogy helyreállit- 
: sók. Ezt inéit áztassanak tudomásul venni.

A küldöttség nevében Peyer Károly a mi- 
I niszterelnök nyilatkozatát tudomásul vette és 
; a deputáció visszatért a csoport többi tagjai- 
! hoz a miniszterelnöki fogadóterembe. Peyer 

Károly közölte az ott várakozókkal a történ
teket és kérte a küldöttség tagjait, hogy csend
ben és rendben hagyják el a képviselőházat. 
A küldöttség nyugodtan vonult ki a parla
mentből.

Rendkívül mozgalmasak a főváros utcái, 
de a rendőrség csirájában elfojt minden 

zavargást
Kiküldött tudósítónk jelenti: | ügyi minisztérium épületében. A szocialisták

Budapest utcái ma délelőtt rendkívül moz
galmas képet mutatnak. A rendőrség nagysza
bású előkészületeket tett az esetleges zavargá- 

| sok elfojtására.
A főútvonalakon nagy rendőri készültsé

gek állanak.
egész Budapest területén megkettőzték az őr
szemeket. Erre az intézkedésre szükség volt, 
inért a főbb útvonalakon már a kora délelőtti 
órákban nagyobb tömegek gyülekeztek.

A nagykorúi fél 11 óra tájban rendkívül 
mozgalmas képet mutatott. Feltűnően sok 
munkás tartózkodik nemcsak a körúton, ha
nem az ide torkoló utcákban Is.

A rendőrség 11 óra tájban egy százfőnyi 
tüntető tömeget szétoszlatott, 

azokat pedig, akik a tömeget ellenállásra buz
dították. őrizetbe vette.

Az Andrássy-úton is egyre-másra történnek i 
csoportosulások, ezeket a rendőrség nyomban 
szétoszlatja. Hasonló csoportosulások vannak 
a főváros több pontján.

A parlament körül csoportosulok a t bekerí
tették es egyenként igazoltatták a földmívelés_ 

A kecskeméti gyárakban 
650 munkás nem tart ma 
Az összes kecskeméti nagy üzemekben 

a mun

parlamentbe küldött deputációja a miniszter- 
• elnöki kihallgatás után rendben távozott és a 
| távozás nem adott okot újabb tüntetésre.

A rendőrségnek az egész főváros terüle
tén sikerült a rendet biztosítania.

Ma délelőtt 1 I óra tájban, amikor a szociál
demokrata párt küldöttsége a parlamentbe el
indult. a küldöttséghez a körúton kisebb-na- 
gyohb csoportok csatlakozlak és

a Király-utca közelében harsány kiabálás 
közben tüntetést rendeztek.

A rendőrség a tüntető csoportot szétoszlatta, 
a küldöttség tagjai pedig villamoson folytatták 
útjukat a képviselőház felé.

A fővárosi niunkasziinet a közüzemeket 
egyáltalán nem érinti.

.1 nagy közüzemekben, aminők a villany
telepek. gázgyárak és a vízmüvek, a munka 
zavartalanul folyik.

Ma délig
semmi olyan nagyobbszabású esemény 
nem történt a tüntetésekkel kapcsolatban. 

ainl\ különösbb nyugtalanságra adhatna okot.

és nyomdákban dolgozó 
délelőtt munkaszünetet

zavartalanul, fennakadás nélkül folyik

A szociáldemokrata szakszervezetek ma dél- , 
előtt fél 11 órakor országos küldöttséget rne- I 
neszlenek Károlyi Gyula gróf miniszterelnök 
höz és memorandumot nyújtanak át. a inch j 
ben a munkáskívánságok teljesítését kérik. A | 
szakszervezetek azt tervezték, hogy fél 11-től ■ 
11 óráig, amíg a küldöttség a kormányelnök 1 
nél tartózkodik.

a munkások az összes üzemekben leáll
nak és félórás demonstratív sztrájkot

rendeznek.

A munkásoknak ehhez a tervéhez a munka
adók nem járultak hozzá, attól tartva, hogy a 
szélsőséges elemek esetleg rombolásokat vihet
nének véghez a tüntető sztrájk tartama alatt. 
Ezért a munkaadók úgy határoztak, hagy ma. 
csütörtökön reggel ki sem nyitják a gyárak 
kapuit A határozat értelmében

ma reggel az összes fővárosi gyárak és



2. oldal KECSKEMÉTI LAPOK ,1»32 április x.

A közönség felismerte
azokat a példátlan előnyöket, amelyekhez jut az 
által, ha harisnya . keztvű . kötöttáru-szükség
letét a 11ÉJJAS-HABISN YAIIÁZBAN szerzi he. 
ahol mindig a legfinomabb árúkat veheti a 
legolcsóbb szabott árakon. Még ma 
tekintse meg ön is a lenti cég új kirakatait.

788 |

nagy üzemek kapui zárva maradtak.
.1 szociáldemokraták országosnak tervezeti 

mozgalma Kecskeméten minden hatás nélkül 
maradt. Amint az. alábbiakból kitűnik.

a nagy üzemekben dolgozó mintegy 650 
munkás közül egyetlen egy sem akadt, 
aki részt akart volna venni a tüntető 

félórás sztrájkban.

Az Első Kecskeméti Konzervgyárban

Kiküldött tudósítónk jelenti:

A parlamentben ma délelőtt a közigazgatási 
és pénzügyi bizottság együttes ülést tartott, 
amelyen tárgyalták az önkormányzatok ház
tartásának rendezéséről szóló törvény ja vasla
tot

Az értekezleten felszólalt Sándor István or
szággyűlési képviselő, aki hangsúlyozta, hogy 
az önkormányzatokat. ar alkotmányos élet is-

48 munkás és 7 munkafelügyelő dolgozik. Le- 
bovits Sándor igazgató a következő informá
ciót adta:

A gvár vezetősége és a munkások között 
a legteljesebb harmónia áll fent. A munkások 
örülnek, ha kereshetnek és eszük ágában sincs 
sztrájkolni.

A Platter-konzervgyárban
.sem tartanak munkasziinclet. Itt 40 munkás 
áll alkalmazásban.

A Gyufagyár
85 munkást dolgoztat állandóan. Tauber De
zső igazgató az alábbiakban nyilatkozott:

— Sokkal nehezebb viszonyok között élünk, 
semhogy a munkásság józansága megenged
hetné magának a sztrájkolás luxusát. A félórás 
munkaszünetet különben sem engedélyezném, 
aki demonstrálni akar, tüntessen a munkaidő 
lejárta után.

A Gépgyárban.
ahol 180 munkás dolgozik. Szabó József üzem
vezető mérnök adott felvilágosítást:

Ma reggelig semmiféle olyan bejelentést 
nem tettek nálam a munkások, hogy csatla
kozni akarnának a budapesti félórás sztrájk
hoz. Most pedig, délelőtt már nem vehetném 
tudomásul és így a Gépgyárban semmi körül
mények között sem lehet szó a munka szüne
teltetéséről.

A Schiffer-cipögyárban
lm són ló a helyzet. Itt 200 munkás dolgozik és 
mint Székely Gyula igazgató velünk közölte, 
a munkások sokkal jobban örülnek az állandó 
munkaalkalomnak, semhogy eszükbe jutna a 
demonstratív sztrájkban részt venni.

A Rothfeld-féie sirkőgyár
35 munkást dolgoztat. Ezek között 7 szervezett 
munkás van. a többi pedig napszámos. Érte
sülésünk szerint szó sincs a sztrájkban való 
részvételről.

A Muth-sírkőgyár
25 munkása közül 5 a szervezett munkás, a 
többi napszámos. Munkaszünetet itt sem tar
tanak.

A Rézgálicgyárban
az üzem még alig indult meg. csak néhány 
munkás áll a gyár alkalmazásában. Természe
tesen. ezek sem sztrájkolnak.

A Kecskeméti Lapok nyomdájában, 
amely köztudomás szerint a legnagyobb nyom- 
davallalat Kecskeméten, hasonlóképen fenn
akadás nélkül, zavartalanul folyik a munka. A 
szervezett munkásokból álló szedőszemélyzet a 
szokott alapossággal végzi egész nap munkáját 
és az üzem egy pillanatig sem áll meg

A többi nyomdákban
ugyanez a helyzet, úgyhogy, meg lehet állapí
tani:

Kecskeméten a mai nap folyamán sztrájk 
címén egyetlen egy nagyobb üzemben sem 
szünetel a munka egy másodpercig sem.

Fontos tanácskozások a parlamentben 
az önkormányzatok háztartásának rendezéséről 

Sándor István az autonómiákért

A kisgazdákon való sürgős segítség és a védő
szerek árának leszállítása érdekében foglalt állást 

ma délelőtt a kecskeméti gyümölcsértekezlet
Mint ismeretes, április 11-én tartják meg Bu

dapesten a országos gyümölcsértekezletet. En
nek az értekezletnek előkészítése céljából ma 
délelőtt 10 órára Zimay Károly polgármester 

I megbeszélésre hívta össze a kecskeméti érde- 
■ költségeket.

Az értekezleten nemcsak a Szőlősgazdák 
! Egyesülete, a Gazdasági Egyesület és a Mezö- 
1 gazdasági Kamara kiküldöttei vettek részt, ha- 
I nem meg jelen lek rajta a város illetékes ügy- 
I osztályának, a javadalmi hivatalnak képvise- 
i lői és jelentékeny számban a gyümölcskeres

kedők is.
Az értekezleten számos felszólalás hangzott 

el. Vaja Béla dr.. Szabó Iván dr.. HenrdeK

A kecskeméti szocialisták küldöttsége ma délelőtt 
munkaalkalmak teremtését és a Népszava engedé

lyezésének sürgetését kérte a polgármestertől
Zimay Károly polgármester kijelentette, hogy semmiféle politikai intenciót 

nem támogat
Ma délelőtt háromnegyed 1 1 órakor kettős 

sorokban felvonulva 12 szocialista munkás vo
nult fel a városháza ele. A csoport Zimay Ká
roly polgármesterhez akart bejutni. A város
háza kapujában Stuhler László rendőrfőfel
ügyelő közölte a csoport tagjaival, hogy' mind
össze háromtagú küldöttség mehet fel a pol
gármesteri hivatalba.

A deputáció tagjai közül ekkor Szabó Isi- 
van asztalossegéd. íiácz Gergely szabósegéd és 
(iái Gyula kádársegéd kiváltak és megindul 
lak a lépcsőn felfelé. A polgármester előszobá
jában Schira Mihály Ib. tanácsnok tudomá
sukra hozta, hogy a polgármester csak két
tagú küldöttséget fogad. Szabó István és lláez 
Gergely járidtak ezután Zimay Károly polgár 
mester ele. A küldöttség nevében Szabó Ist
ván beszélt:

Kecskemét dolgozó népének tarthatatlan 
helyzetén- akarjuk felhívni Méltóságod figyel
mét. A kecskeméti munkásság évek óta n*-m  
tud munkaalkalomhoz jutni és most, midőn 
a tavasz közeledtével már azt hittük, hogy h-sz 
munkaalkalom, megdöbbenéssel olvastuk a fő
ispán úrnak legutóbb lett kijelentését, hogy 
nincs pénz, m in lesz építkezés. Ugyanekkor » 
Munkaközvetítő Hivatal közhírré tette, hogy 
egy munkahelyre 9 munkás jelentkezett.

A munkabérek egy pengő egy pengő 
20 fillér között mozognak, mi magyar munka 
sok ebből azt látjuk, hogy a szomorú állapot
nak oka nemcsak a világválság, hamm az fi
iam antidemokratikus berendezkedése is. Arra 
kérjük Méltóságodat, hasson oda. hogy a baj
ból kijuthassunk es sürgesse meg azt. hogv 
Kecskemét dolgozó népe munkaalkalomhoz 
juthasson. Mindezeket írásban is foglalva, át 
nyújtom ezt a memorandumot, mint Kecské
mét dolgozo népének akaratmegnyilvánulását.

Zimay Károly polgármester átfutotta az 
emlékiratot es a következőkben válaszolt:

Legyenek meggyőződve. hogy mi min 
(len lehetői elkövetünk a munkásság megélhe 
lesenek biztosítására. Sajnos, ez nem rajtunk 
midik, hanem a világválságon amely ellen 

| kóláit nem szabad elsorvasztani. A tárgyalás 
l alatt álló javaslat felesleges, mert a kormány 
■ amúgy is intézkedhetik a felhatalmazási tör
vény alapján.

i A belügyminiszter válaszában kijelentette,
I hogy maga is híve az autonómiának, ezeket 

nem akarja elsorvasztani, csak azt akarja.
• hogy a kormány korlátozásai szabályozást 
| nyerjenek, mert eddig erre nem volt intéz- 
I kedés.

György. Kecskeméti Mihály és többek hozzá
szólása után a jelenlevők egyhangúlag meg
állapították. hogy a legsürgősebb teendő a kis
gazdák megmentése. Emellett igen fontos kér- 

| dés a gyümölcsbetegségek elleni védekezés 
I szereinek olcsóbbá tétele. valamint a most 
I folyó tárgyalások során a vámok helyes meg- 
I állapítása.

Az értekezlet azzal a kéréssel fordult a 
i földmívelésügyi miniszterhez. hogy a gyű- 
J mölcstermelés és értékesítés fejlesztése érdeke-, 
i be.n ugyanolyan szeretettel és megértéssel 

munkálkodjék, mint amilyen szakértelemmel
• kezeli a mezőgazdaság többi ügyeit.

alig tudunk védekezni. Én hiszem, hogy a kor
mány megtalálja a kivezető utat és rövidesen 
elérkezik az az idő. amikor a munkásság hozzá 
tud jutni a megfelelő munkaalkalmakhoz.

A küldöttség szónoka ezután újabb kéréssel 
fordult a polgármesterhez:

Mi. kecskeméti szociáldemokraták. a Nép
szava sorsával testvéri közösségben érezzük 
magunkat és helytelenítjük a kormánynak 
azt az intézkedését, amellyel a Népszavá t el
tiltotta. Arra kérjük Méltóságodat, sürgesse 
meg a kormánynál a szociáldemokraták új
ságjának engedélyezését.

Zimay Károly polgámester határozott han
gon válaszolt:

Semmi jogom nincs, hogy a kormány 
intézkedésének bírálatába bocsátkozzam. 
nem is akarok beleavatkozni semmiféle poli
tikába. Meg vagyok győződve róla. hogy a 
kormány kellő megfontolás után határozta »1 
magát erre a lépésre és biztosan azért szüntette 
be a Népszavát, mert az ország nyugalma ér
dekében nem tehetett másként. Ami a munka
alkalmak kérdését illeti, már most megmond
hatom. hogy amint a város pénzhez jut. meg
indulnak az építkezések, ez. utóbbi kívánságra 
vonatkozólag azonban nem közölhetek egye
bet mint azt. hogy politikai intenciókat nem 
vehetek pártfogásomba.

A kéttagú küldöttség a polgármester válaszú: 
tudomásul vette s eltávozott a városházáról.

III
III

Kijátszott, tytünö }[angú. régi III
________ III
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IliIII

III jutányosán eladó! 
Cím a kiadóban w.s
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Tovább sztrájkolnak a fővárosi nyomdászok, 
ma sem jelennek meg a budapesti napilapok 
Csütörtökön délután újabb tanácskozás - Miért álltak le egy napra a buda

pesti gyárak?
A budapesti nyomdászok szerdán este a 

Gutenberg-házban tanácskozást tartottak. Dél
után 5 órakor az volt a helyzet, hogy sikerül 
az ellentéteket lecsillapítani, amikor híre jött, 
hogy az összes budapesti munkáltatók egy 
napra kizárták munkásaikat, akik ma dél
előtt 11 órakor télórás demonstrációs szü
netet akartak tartani. A nyomdászok erre el
határozták. hogy továbbra sem állnak mun
kába. minek következtében a fővárosi napila
pok csütörtökön sem jelennek meg. Elhatá
rozták azt is. hogy csütörtök délután az ügy
ben újabb gyűlést tartanak.

lletékes helyen azt állítják, hogy a búd a 

Éber Antal ma este tartja előadását 
a gazdasági liberalizmusról

| pesti munkáltatók üzembeszülitetése és a 
' nyomdászsztrájk kiterjesztése között nincsen 

összefüggés. A munkáltatók csak azért zárták 
ki egy napra munkásaikat, mert jogosan tart
hattak attól, hogy a szélsőséges elemek kihasz
nálják a zavart és károkat okoznának a gyá-

1 rakban. amelyek nagy nemzeti vagyont jelen - 
' lenek.

Két hajósvállalatnál a munkások bérköve- 
i telések miatt sztrájkba léptek. Ugyanígy a vá- 
' rosligeti Arúmintavásár építőmunkásai is.

A fővárosi rendőrség minden intézkedést 
i megtett a rend biztosítására. A rendőrséget 
1 peiinaiienciába helyezték.

Gazdasági magvak,
répa, lucerna, bükköny, étkezési 
és vető- burgonya, mindennemű 
kerti-magvak állandóan raktáron 

Pataki Albert cégnél
Rakóczi-ut -3, sz. zöldségpiac. 849

keméti válogatottal (Sugár. Dénes. Busz. Neu- 
dert, Kemény és Rosman) játszik vasárnap 

1 este tél 7 órakor.
Versenyszámok: 1. országos középiskolai

.bajnokság, melyben Budapest. Szeged. Nagv- 
1 kőrös és Kecskemét ping-pogozói indulnak. 2. 

Ilármastagú csapatversenv a középiskolások 
i részén-. 3. Középiskolai egyéni bajnokság. 4. 

Középiskolai párosbajnokság, 5. Kezdők ver
senye. 6. Handicap-verseny. 7. Budapest ifjú
sági bajnokcsapat mérkőzése a kecskeméti vá- 

' lógatott csapat ellen.

Éber Antalnak a Fiú Felső Kereskedelmi 
Iskolát Végzettek Szövetsége rendezésében ma. 
csütörtökön este fél 9 órakor a Kereskedői Ka
szinóban tartandó előadását méltán előzi meg 
nagy érdeklődés.

Előadásának címe: Gazdasági liberalizmus." 
Ez ma az egész válságban sínylődő emberiség 
legégetőbb kérdése. Jelenti azt a gazdasági 
íendszerl. amely az egyéni kezdeményezésen, 
az erők szabad érvényesülésén és automatikus 
kiegyensúlyozódásán épül tél. Jelenti a szabad 
erőkifejtést, a tehetség szabad érvényesülését, 
a kereskedelem, a forgalom szabadságát. Iker
testvére a politikai szabadságnak és polgári 
gondolatnak, amely erőkön épül fel végered
ményében az egész mai civilizáció, az egész in
dividualista. kapitalista gazdasági és társadalmi 
rendszer. Ezen a klasszikus közgazdaságtan 
által tudományosan is megalapozott rendszer 
szabad működése elé ma az akadályok egész 
erdeje mered és ebből a tényből vezetik le so
kan az egész mai gazdasági krízis okait. Ezen

KAC KEAC
Nemcsak Kecskeméten, de az egész kerület

ben páratlan arányú érdeklődés előzi meg a 
5 utballszezon legkiemelkedőbb mérkőzését, 
amely vasárnap délután háromnegyed 4 óra
kor lesz a KAI'.-pályán a KAC és a KEAC csa
patai között. A KEAC jelenleg két tiszta pont
tal vezet a KAC előtt, tehát a KAC-nak feltét
lenül győznie kell, ha utói akarja érni. Ellen
kező esetben elveszti esélyeit a bajnokság el- 
nyerésére. A döntő találkozás előtt elömérkő- 
zés lesz.

A KAC a belépőjegyeknél kedvezményt ad. 
A 80 filléres sportjegy 60 fillérért kapható 
Széli .Nándor papírkereskedésében.

A KIÉ I elegy házán

iátszik vasárnap rendkívül fontos bajnoki mér
kőzést a KTK ellen. A KTE vezetősége ezúton 
is felhívja a drukker-tábort, hogy mennél töb
ben kísérjék el a csapatot. A kísérők a Do- 
mián-vendéglőben jelentkezhetnek, a viteldíj 
oth^^ssZj^Lő^pen^ó^H

ZUVOOí-i MOZI

' rendszer ellenlábasa a minden szabadságol 
j mellőző, az állami mindenhatóságot jelentő 
' gazdálkodás minden formája.

Ez a témakör lesz Éber Antal előadásának 
tárgya. Ezen kérdés gyakorlati és elméleti 

| szempontjának a megviiágosítására Elx-r An-
■ tál a leghivatottabb. aki egyik legnagyobb 
i banknak elnöke, országgyűlési képviselő, a
• Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara elnöke 
' és nemcsak a magyar ipar és kereskedelem 
j bajainak. hanem gazdasági életünk egész 
I struktúrájának egyik legala|x»sabb ismerője.

Emlékezetes még az az éles és sikeres harc. 
! amelyet az állami és községi improduktív köz- 
I üzemek ellen indított és amelyben elméletileg
• az individualista gondolat áttörését látta. Mint
■ elméleti közgazda is élénk tevékenységet fejt 

ki és mint ilyen, elnöke a közgazdasági tudo-
j mányok művelésére alakult legelőkelőbb ma

gyarországi egyletnek, a Magyar Közgazdasági 
j Társaságnak.

Ki lesz a gólrekorder? 
>7 gólos: Solti IV KEAC.
Z3 gólos: Sahin II. KTK.
19 gólos: Tóth II. KEAC.
16 gólosok: Fejes KTK. Beregszászi H Í VE.
Í5 gólosok: Megyeri SzAK. lleiin SzTK.
14 gólos: Horváth SzTK.
12 gólosok: Opre, Szopori MIK.
11 gólosok Korom SzAK. Kern KIK. Bíró IIMIE. 

Jeck SzVSE.
10 gólosok: Galamb II. MTK. Kiss l TC.
.9 gó/oíoA- Herczcgh KEAC. Nemes ÜTVE. Kovács 

LTC. Balogh MÁK.
<y gólosok: Veroszla KAC. Székely KTE, v. Négyesi. 

S/athmáry SzTE.
Hét gólt 7. hat gólt ti. öl gólt 9, négy gólt 6. három 

gólt 14. két golt 21. egy gólt 37 és öngólt 9 játékos lőtt.

Országos ifjúsági ping-pongverseny
A Fiú Felsőkereskedelmi Iskola és a Diák- 

internátus sportköre április 9-én és 10-én. 
szombaton és vasárnap együttesen rendez, or
szágos pingpong-versenyt az Okollégiuni tor
natermében. A verseny szombaton délután 3 
órakor, vasárnap délelőtt 9. délután 3 órakor 
kezdődik. A versenyen résztvesz a budapesti 
hattagú ifjúsági bajn<>k-c^pa£jvjneh a kecs-

A KTE ma este a szokott helyen szak
osztályi ülést tart... . ■ —

Bizottságot küldöttek ki 
a dunai államok gazdasági 
helyzetének megvizsgálására 

ltrnes optimista nyilatkozata 
Londonból jelentik: A nagyhatalmi értekez

let tegnap ülést tartott. Az a vélemény alakult 
ki. hogy a nagyhatalmak nemzetközi pénzügyi 
ellenőrzés nélkül Közép-Európának több köl
csönt nem adhatnak már. A konferencia ülé
séről kommünikét adtak ki. Eszerint bizottsá
got küldenek ki a dunai államok gazdasági 
helyzetének megvizsgálására. A nagyhatalmak 
yez.ető lapjai egyetértenek abban, hogy a leg
sürgősebben kell segíteni a dunai államokon.

/lenes cseh külügyminiszter tegnap kijelen
tette. hogy a magvar—cseh kereskedelmi tár
gyalások közvetlenül a befejezés előtt állanak 
és a szerződés léire fog jönni. A szerződés az 
összes eddigiek között a legrészletesebb inléz- 
kixléseket tartalmazza majd.

Április 17-én lesz 
a Polgári Daloskor hangver
senye a Kisiparos lap javára

A Polgári Daloskör április 17-én. vasárnap 
délután 5 órakor rendezi meg régebben terve 
zetl hangversenyéi a Kisiparos lap javára az 
Iparos Otthon dísztermében. A műsor a követ
kező:

I. Hiszek egy Istenben. 2. Megnyitó beszé
det mond Nyúl Tóth Pál <lr.. a Daloskor el
nöke. 3. Horváth Ákos: Őszkor. 4. Ünnepi be- 
szédet mond Szappanos Sándor dr. ipartestületi 
főjegyző. 5. Kőnig Péter: Trianoni dal. 6. 
Kiss Józsel ..Szimath Kázmér" ! olvas 7. 
Vígjáték. Előadják: Ferenczv Jlus. Érsek Imre. 
Krainer Béla. Sallav István. Tóth Ferenc és 
Villám Imre. 8. Magyar dalok. Előadja Kere
kes István. 9. Vígjáték. Előadják: Ferenczv 
llus. Marton Klári. Domokos Imre. Krainer 
Béla és Villám Imre. 10. Strausz János: Kék 
l)una-keringö. Kalmár Ákos zongora kíséreté
vel.

Az 1. 3, 5. 10. számokat énekli a Polgári Da
loskör. Karnagy Kremán Sámuel. A színdara
bok rendezője Tóth Ferenc.

Belépődíj nincs, az 50 filléres műsor meg
váltása kötelező. 
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Kik kaptak Kecskeméten sebesülési érmet?

* ... i i.......... i i .....s G»r:n ttli:i 2.. volt
Megírtuk lapunk tegnapi számában. hogy 

eddig 8tt hadirokkant kapta meg utólagosan 
a sebesülési érmei. Azok a rokkanlak, akik 
lövés vagy egyéb sérülés következtében leltek 
rokkanlak, igazolvánnyal és sávos szalaggal 
kapták meg a sebesülési érmet, meg pedig 
annyi sávval, ahánvszor megsebesüllek. Az 
olyan hadirokkant pedig, aki valamilyen be
tegség következtében lelt rokkanttá, a sebesü
lési érmei sávnélküli szalaggal kapta meg.

I .eheaüZési érmet igmolvánKgul é.< e'JH kö:épsm’«s 
szalaggal kapták: Sebestyén István. Vásár-tér 72. sz.. 
volt 38 a-. gyalogos. Zubek PÚI Belsőballószög. volt 
38-as gyalogos. Csapó András. Ágasegyliáza. volt
29- es honvéd. - Vitéz Panka Antal Koháryszenllőrinc.
30- as honvéd. Győrt tv Imre. Kassai-utca 10. sz..
volt l es huszár. Nagy László Szarkás. volt 30-as 
úrvezető. Nagy Károly Szolnoki-hegy, volt 29-es 
honvéd. Néniért i József. Akácta-utca 12. sz.. volt

i
I

olt 38-:

Kecskemét th. város polgármesterétől

Nagy sikerrel folyt le 
a piarista cserkészek színházi 

előadása

I
I

Szám: 7624 1932.

Hirdetmény
A ni. kir. löldmívelésügyi miniszter úr 

48.002 1932. .számú rendeletével a faiskolai
termesztvényeknek zárt piaci árusítását meg
engedte azzal, hogy a piacra kei ülő fák a 
legszigorúbban ellenőriztessenek. Ezen minisz
teri rendilet és a piaci árusítás szabályozása 
tárgyában kiadott 48.003 1932 F. M. számú
rendelet alapján a következőket rendelem:

A gyümölcsfa- és kertészeti termesztvények 
piacát a Tatai-térről Bethlen-város 70. szám 
alatt levő városi telekre helyezem át. Ezen 
lelek a nagyállomás mellett. Kiss Dezső fa- 
kereskedése és Kiss János városi kertész ker
tészeié mögött van. A kijelölt piacra azon 
helybeli faiskolából, melyek a in. kir. Rovar
tani Állomás kiküldöttjének vizsgálata után 
kaliforniai paizstrtűtől menteseknek találtattak 
előzetes bejelentés után, a gyümölcsfák a 
piacra felhozhatók. Azon faiskolákból pedig, 
melyeket fertőzötteknek nyilvánított ik. csak a 
ciánozás megtörténte után vihetők a fák piac- 

A piacra vitt leciánozott fák. amennyiben 
nem keltek el. ott a piac területén el- 
vermelhetők és a kővetkező hetipiacon árusít
hatók. Amennyiben a leciánozott fákat a piac 
területéről elviszik, csak újbóli ciánozás után 
hozhatók a piacra. Mindenegyes eladott fát a 
piacon szolgálatot teljesítő tisztviselőnél be 
kell jelenteni és az a vevőnek szállítási iga
zolványt ad. mely két napig érvényes és ezzel 
a város területén a facsemeték szabadon szál-

1 83

ra.

, lithatók. A vidékre megvásárolt Iákra már a
1 I Városháza I emelet 21. a jtó alatt kiállított

• •sok: .1. .lankovich Xavér. .Szabó Pál. Pcrger I sZá||ítási igazolvány szükséges. Ezen szállí- 
Ihinipiiier János. Szabó László. Berkes Endre. | lsisi igazolvány nélkül facsemetéket vidékre 

Ik József. Sípos László, Farkas Géza. Forgács ' .^állítani nem lehet. A szállítási igazolványért 
Szennai István és Szennai Sándor is. | fajskola tulajdonosa minden értékesített fa

larabok zenei kíséretét Harkay Pál s. liszt. Holt- egyecj után az igazolvány kiállítása után azoil- 
(iéza és .löszt Ferenc vili o. tanulók és Lesz- I 2 azaz kettő fillér kezelési díjat tizet.

»y Róbert III. o. tanuló látták el. . gyümölcsfa-piacon csak faiskola-!ulajdo-
nosok árusíthatnak, onnan a közvetítő keres- 

A kecskeméti, kir..Jörvény^éktól. M/wn vnnnak .,jnm
022 27 I9.-.1 szám. «4S Amennyiben vidéki faiskola-tulajdonosok

HÍRBE 1 M E NI akarnak a helvbeli piacon árusítani. - olt
kir. törvényszék Szeli Sándor bejegyzett konvv- ...... ■ 1védő kecskeméti lakos kérelmére megindított iáikat csak a helyben megtörtem cianozas 
zeregyességi ügyben a kir. törvényszék egyességv után árusíthatják.
ilásra újabb határnapul 1932. évi május ho 3. ,\ki ezen rendelkezéseket megszegi, az 1894.
’;‘k ■l.l.f.n y. Ariját tűz. ki ki.ak.l,.s helyis. ; x|| , c f)6 szakaszába ütközö kihágást
Rákócziul /. II. cm. 82. ajtoszamu terembe. ...... e i -i 1 1 ,, .óhl>,rra adóst, képviselőjét, vagyonfelügyelőt és a követ el es azonfelül. hogy a legszigorúbb 

'őket a törvényes következmények terhe mellett büntetésben részesül, még tacsemete-keszletet 
’’z' is megsemmisítik.
v.k.n.,1 1«B. ,V, nrireitts 1-. 29. ..aptán Kecskemét. 1932. évi április hó 2-án

i/roan János sk.. Kir. ívsz. Diro. * gbízásából’
!

! Ad. 28.6Ű9

i

Kecskemét th. város polgár mesterétől
1821931. sz.

Hirdetmény
A város tulajdonát képező barakkoknál egv 

I szobás lakás f. évi május 1 -tői kezdődően 
kiadó. Feltételek megtudhatók az építészeti 
ügyosztálynál (városháza I. em. 36.) 

kecskéinél. 1932 március 30.
Nyúl Tóth Pál dr. sk.. tanácsnok

Társadalmi naptár
Ápr. i. Éber Antal előadása a Kereskedői Kaszinóban 

ste fél 9 órakor.
Ápr. 9. A szegedi Dugonics Társaság felolvasó ülése a 

városháza közgyűlési termében délután egynegyed •> 
órakor. — Az Iparegyesület közgyűlése délután 5 
órakor, határozatképtelenség esetén ápr. 17-én dél
előtt 11 órakor.

fiTavaszi újdonságok nagy választékban f
'S és DEUTSCH
N
00
CJ

■3

chvatrtriiházáhan. Kéttem olorn-ldcöx 
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 

es olcsó
szükségletét beszerezné. kerük, hogv t 
arainkról meggyőződni szíveskedjek.

rnegtekinte u

a

■S -5

Na gv 
Damaszt- es 
Függönyök*

Mői ruha- es kabatszovetekben 
Férfi ,.
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
M a r a d é k o k a t minden

választék: 
vaszonai atcbaD 

es atytentőkben
Paplanok- es sealoutakarókoan 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

i.;

-1 c-
II is

elfogadható áron árusítunk.
4
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A szegedi Dugonics Társaság felolvasó ülése
szombaton d. u. 1/46 órakor a városháza közgyűlési termében. Előadók: Mészöly Gedeon dr.,

Sík Sándor dr. és Móra Ferenc. Belépés díjtalan 842

HÍREK
1932 április X. Pcutek. Kalholikus: Dénes pk. 

Prolcsiátis: Lídia. Izraelita: 5692 Xizau 2, Xap 
kel 5 óra 25 prrrkor, nyugszik IX óra 39 perckor. 
Hold k»-l 6 órakor, nyugszik 21 óra 36 perckor.

4 .Meteorológiai Intését jelentése délután 1 órakori 
l émjegleten hőnáltozás, nyugatról terjeszkedő borulás 
•. > fsöhitjlam.

I gyógyszertárak közül április hónapban Bács Béla 
Mrzci-utca . Csorba János itiáspár András-utca) és 

farkas Béla dr. < Szabadság-téri gyógyszertára tart éj
szakai ügyeletes szolgálatot.

A képviselőház tegnapi ülése
A képviselőház tegnapi ülése állandó viha

rok között zajlott le. A szocialisták lapunk teg
napi számában ismertetett állásfoglalása után 
Károlyi (ivula gróf miniszterelnök ismertette a 
kormány álláspontját; akinek beszéde elején 
a szocialisták ismét elfoglalták helyeiket a 
padsorokban és Farkas István a párt deklará
cióját felolvasta.

Nemcsak osztályellenes izgatás, de nyílt lá
zadásra való felhívás is sorozatosan jeleni meg 
a Népszavában és ha valami szemrehányást 
lehetnek a kormánynak, az legfeljebb az. hogy 
túlságosan sokáig tűrte ezt az izgatást és nem 
lépett lei kötelességszeríien hamarább, hogy 
ezt a veszedelmes játékot végre megszüntesse. 
A leglelkiismeretlenebb játéknak tartom, poli
tikai pártcélra kihasználni azt a nehéz gazda
sági helyzetet, amelyben az ország van és a 
megélhetés nehézségeivel küzdő összes népréte
gek természetes elégedetlenségét kihasználni 
es szítani. Amennyire kötelessége a kormány
nak mindent elkövetni a gazdasági helyzet 
könnyítésén, annyira kötelessége az is. hogy itt 
a lazítást megakadályozza.

■ Nagy zaj a szocialistáknál.)
Károlyi Gyula gróf miniszterelnök a szocia

listák leié: Semmiféle kiabálástól és terrortól 
nem logok visszariadni. A kormány nem fog 
visszariadni attól. hogy kötelességévé tegye, 
hogv itt bent az országban a rendel biztosítsa 
és fenntartsa és minden lazító törekvéssel 
szemben az összes rendelkezésre álló eszközzel 
élve, azokat lehetetlenné tegye. Amíg ezen a 
helven állok, ezt fogom tenni, bármi követke
zik is az urakra nézve.

Fiain Ferenc a független kisgazdapárt dek
larációját olvasta fel. amelynek lényege az. 
hogy a belügyminiszter törvényellenesen til
totta be a Népszavá t.

Az interpellációk tárgyalása során a belügy
miniszter bejelentette, hogy a gönci főszolga
bíró ellen elrendelte a fegyelmi vizsgálatot. Ki
jelentette a belügyminiszter azt is. hogy Ma- 
gvaroiszágon a halotthamvaszlás elvileg nem 
engedhető meg.

A miniszterelnök bejelentette, hogy a nép- , 
jóléti minisztériumról törvényjavaslat készül. ;

Illetékes helyen Idáin Ferenc deklarációjára , 
vonatkozóan kijelentették, hogy a Népszava 
mostani betiltása törvényes jogszabályon alap 
szik, mert az Fiain állal említeti törvény még I 
ina is életben van.

Érettségi vizsgálatok ideje a ref. reál
gimnáziumban. A kecskeméti ref. reálgimná
ziumban május 18.. 19.. 20. napjain lesznek | 
az írásbeli, junius 15.. 16.. 17. és 18. napjain | 
pedig a szóbeli érettségi vizsgálatok. Az érett
ségi vizsgálatok elnöke Vargha Tamás kun- i 
sz< nliniklósi lelkész, kormányképviselő mini 
közöltük Szidarovszky János dr. budapesti ! 
tanárképzőinlézeti tanár.

Parkett, fayenre. keramit kapható Kom-ii 
hátim cé-'nél. #19 :

A Katii. Legényegylet i. hó 17-én. vasár ! 
nap este 8 órakor társasvacsorái rendez Pintér I 
József szövetségi elnök tiszteletére. A vacsora I 
ara egy pengő. Jelentkezni lehet Cservenka Jó- i 
/sí elnöknél és az egylet házme-strénél.

NAGY NVIGALOM A
Kiküldött tudósi lónk jelenti:

A képviselőház ma a legnagyobb nyugalom
ban tartotta ülését. Almássy elnök kegyelete* * 
szavakkal elparei)lálta az. elhunyt Dorottya 
főhercegnőt. József kir. herceg nővérét. Ez
után áttértek az uzsoratörvény általános vitá
jára.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +15.5 C.°. mini- 1 
muma —0.7 (7>. reggel 7 órakor derült, szeles. | 
hűvös idő. léghő +4 C°.

Gallért, nyakkendőt vegyen ségeladási 
áron Kovács cégnél. Luther-palota. 612b

Adomány. Détári Borbás Béla 2 pengőt. 
Cservenka József I pengőt adományozott a 
853. sz. Katona József cserkészcsapat ünnepé- ■ 
Ivén, melyért hálás köszönetét mond a csapat | 
vezetősége.

* F. C. Heinemann erfurti magtermelő vi
lághírű zöldség-, virág- és mezőgazdasági 
magvai (iyenes István virág- és magkereske
désében kaphatók. 560

hőnyi Márton (egységespárti) szerint feltét
len szükség van az uzsoratörvényre, mert ab
ból. hogy kevés uzsoraügy foglalkoztatja a 
bíróságot, még nem lehet arra következtetni, 
hogy nincsen uzsora. (Jánosy Gábor: Nem

Kóbor kutyát akart lőni a hegyőr, — 
keresztül lőtte a kezét

Különös szerencsétlenség történt a napokban 
a Szolnoki-hegyi szőlőkben Hajagos János 27 
éves szőlöcsösz. a szőlők között kóbor kutyát 
vett észre. A csősz le akarta lőni revolverével 
a kutyát, de a pisztoly idő elölt sült el és a

Nagy érdeklődés előzi meg 
a szegedi Dugonics-Társaság 

kecskeméti felolvasó ülését
Megírtuk, hogy a szegedi Dugonics Társa

ság mint a kecskeméti Katona József Kör ven
dége. április 9-én. szombaton délután egyne
gyed hat órakor felolvasóülést tart a városháza 
közgyűlési termében.

A nagy érdeklődéssel várt felolvasó ülés sor
rendje a következő:

1. Marton Sándor, a Katona József Kör el
nökének és Móra Ferenc, a Dugonics-Társa
ság alelnökének üdvözlő szavai.

2. Mészöly Gedeon dr.: A ..róna" szó törté
nete.

3. Sík Sándor dr.: Költemények.
4. Móra Ferenc: Szabad előadás.
A felolvasó ülésre a belépés díjtalan.

A városi zeneiskola 
hangversenye 

Haydn-etnlékünnep és növendék
hangversenyek

A városi zeneiskola e hó folyamán két nö
vendékhangversenyt rendez a Tisza István- 
kollégium dísztermében. Az első hangverseny 
ápr. 13-án. szerdán, a második ápr. 16-án. 
szombaton este lesz, mindkét alkalommal este 
8 órakor. A belépés díjtalan.

Április 24-én. vasárnap este 8 órakor pedig 
nagyszabású Haydn-emlékünnepet rendez a : 
zeneiskola, szintén a Tisza István-kollégium j 
dísztermében.

A hangversenyek és emlékünnep részletes . 
műsorát később fogjuk közölni.

KÉPVISELŐHÁZBAN
merik feljelenteni az uzsorásokat!) Megszám
lálhatatlan uzsorás működik Magyarországon 
és nagyon helyes a törvénynek az a része, 
amely ezeket megfosztja uzsorával szerzett va- 

' gyonuktól. Szóválette a szónok a magas ka- 
i mátokat és azt. hogy a bankok egyéb költsé

geik címén is számítanak fel összegeket, ezzel 
i lényegesen túlhaladják a Nemzeti Bank által 

megszabott kamatlábat.
Ezzel véget ért az uzsoratörvény általános 

1 vitája. A felszólalásokra Zsitvay igazságügy- 
■ miniszter adta meg a válaszát.

golyó keresztülfúrta bal tenyerét.
A csősz kezéből a golyót a belsőkórházban 

távolították el, ahol megállapították, hogy sé
rülése igen súlyos és 3 hét alatt gyógyul.

Számos női bajnál a természetes 
..Ferenc József- keserű viz használata végtelen 
nagy megkönnyebbülést szerez. A nőorvosi kli
nikák bizonyítványai tanúsítják, hogy a rend
kívül enyhe hatású Ferenc József vizet külö
nösen a szülészeti osztályon a legjobb sikerrel 
alkalmazzák. A Ferenc József keserűvíz gyógy
szertárakban. drogériákban és fűszer üzletek
ben kapható.

Vallásos est. Az evangélikus templomban 
f. hó 10-én, vasárnap délelőtt -Egyed Aladár 
szegedi lelkész prédikál. háromnegyei 6
órakor pedig a szegedi Luther-Szövetség vallá
sos estet rendez, a következő műsorral: 1. Köz
ének. 2. Imádkozik Sárkány Béla főesperes- 
lelkész. 3. Váradi Antal: Judás. Szavalja Grei- 
fenstein Gizella tanárképzőföiskolai hallgató.
4. Egyed: Luther imája. Énekli vitéz Magyar 
János szegedi tanító, a szerző orgonakíséreté
vel. 5. Az ifjúság viszonya a hithez és a tudo
mányhoz címmel előadást tart Darvas Andor 
középiskolai tanár. 6. Ricmenschneider: Or
gonaszonáta. Előadja orgonán Egyed Aladár 
szegedi ev. lelkész. 7. Szilágyi Dezső: Gyehen
nán túl. a Koponyák hegyén. Szavalja Cser
mák Ferenc jogszigorló. 8. Egyed: Esti ima. 
Énekli vitéz Magyar János tanító, a szerző or
gonakíséretével. 9. imádkozik Friedrich Lajos 
ev. hitoktató s. lelkész. 10. Közének. — A val
lásos est végén offertórium lesz a szegedi 
Egyetemi Luther Szövetség diákjóléti alapja 
javára.

ötvenéves a nagykőrösi Neuiesik-malom. 
Nemesik Gusztáv 1882-ben alapított nagykő
rösi malma ötven éves fennállását az üzem 
modernizálásával és teljes átszervezésével teszi 
emlékezetessé. A jelenlegi tulajdonos. Nemesik 
Gyula dicséretes ambícióval és kivételes hozzá
értéssel vállalta az. átépítés nehézségeit s le
küzdötte azokat. A malomipar minden vívmá
nyaival fölszerelt, valósággal ujászületett üzem 
a fővárosi nagymalmok összes liszttipusait ki
fogástalan minőségben állítja elő. Az. új gépe
ket a Hoffherr és Schrantz-gyár építi, az öm
lesztő csöveket nikkel-lemezekkel béleli. Az 
újjáépített malom a közönség kényelmére me
legedőszobát rendezett be. a külterületiek és 
vidékiek részére pedig 40 lóra elegendő is
tállót létesített. Méltóbban nem ünnepelhette 
volna díszes jubileumát a népszerű Nemesik- 
malom, mint üzemének ilyen nagyszabású át
építésével. Ez nemcsak a sok munkásnak ke
nyeret biztosító vállalkozás fejlődését jelenti, 
hanem azt is. hogy a szorgalmas, becsületes 
és a közönség érdekeivel is mindenkor számot 
vető munka eredményesen veszi fel a küzdel
met a gazdasági válsággal is.



S.

Az ári

leánya Erzsébet rk. Sutus 
és Bakó Mária leánya Ilona rk. 
és Kovács Terézia leánya Ilona

Báli Hajagos József és Pólyák 
György rk. — Beké József és

tás szünetelése. A nagy
feszültségű hálózaton végzendő m unkálatok 
miatt az áramszolgáltatás szünetelni fog I. ho
8- án. pénteken déli 12 órától fél 2 óráig a III . 
IV. és V. kerületben. Városi villamosmű.

Köszönetnyilvánítás. Mindazon jó roko 
noknak. barátoknak és kedves ismerősöknek, 
akik felejthetetlen. szeretett feleségem. ifj. 
Varga Istvánná sz. Fazekas Erzsébet f. hó 2 i 
temetésén megjelentek s a megboldogult ko
porsójára koszorút, illetve csokrokat helyez
tek S részvétükkel mérhetetlen bánatomat és 
gyászomat némiképen enyhíteni iparkixltak. 
ez úton mondok hálás köszönetét. Kecskémet. 
1932. ápr. 5. Ifj. Varga István.

A hírneves Schaubek bélyeggyűjtő albu
mok magyarországi vezérképviselője f. hó
9- én. szombaton, egész napon át f ekete Soma
könyv kereskedésében, takarék-palota, mutatja 
be az elsőrangú kivitelű legújabb albumokat, 
felszerelési cikkeket és kéri minden bélyeg
gyűjtő látogatását, azoknak vételkötelezettség 
nélkül való megtekintésére. Szakszerű tanács
csal és felvilágosítással készséggel áll rendel 
kezesre. 828

Levesbe esett egy cigánygyerek. Súlyos 
szrencsétlenség történt tegnap délben a í.igány- 
város .344 .számú putrijában. I)inók József 2 
éves cigánygyerek ebéd közben a földre tett 
forró levescs tálba esett és súlyosan összeégett. 
A kisgyerek jobb karján másodfokú égési se
beket szenvedett, úgyhogy kórházi ápolást igé
nye). A gondatlan szülők ellen a rendőrség 
megindította az eljárást.

Születések. Perger Béla Sándor és Eber- 
gényi Mária fia Károly rk. Végh Imre és 
Rácz Erzsébet leánya Erzsébet rk. 
Juhász János
— Gábor Pál 
Borbála rk. 
Magdolna fia . ...
Turkevi Nagy Juliánná leánya Rózsa Terézia 
ref. — F 
ref. — 
Pál rk. 
dór ref.
fia József rk 
liánná leánya Júliám.... .... ........ ..
és Nagv Juliánná ti? Sándor József rk. 
nik Mihály é ~ ~ .............

Orbán József é
Mihály rk
Ha János István rk.
Mócza Mária fia Kálmán Károly rk. 
tyák József ‘
Sz*  jártó Gergely és Varga Eszter fia Mihá’v rk. 

Halálozások. Túri János István ref. 7 hó
napos. gyepmestertelep. Golubkov Szilárd 
rk. 1 hónapos. Alsőszéktó. Zubornyák Ju
liánná rk. 1 hónapos. Közép-utca 35. Rei- 
nitz Kálmán izr. 83 éves. Kada Elek-utca 3.

Kiadó 2 szoba, konyhából, megfelelő mellék 
helyiségekből álló világos, száraz lakás. Csino
san bútorozva vagy anélkül. Azonnal elfoglal 
ható. II. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reál 
iskolánál). 14£

Özv. Pető Sándomé Prikkel Mária ref. 56 éves. 
Csáktornya-utca 69. Hajagos Tivadar ref. 
19 éves. Városföld. — Zsiga József rk. 1 hóna
pos. Bethlen-város 62. — Budai Péter rk. 82 
♦■vés. Helvécia. — G. Tóth János rk. 23 éves. 
Zsinór-utca 103. özv. 'Sütő Péterné M. Kiss 
Rozália rk. 72 éves. Fürdő-utca 8. Özv. 
Varga Sándomé T. Tóth Mária rk. 88 éves. 
Rákóczi-út 22. — Dömötör Iklea ref. 24 éves. 
Szabadkai-utca 16. özv. Zs. Kovács Jakab- 
né Kovács Etelka rk. 75 éves. Horog-utca 12. 

Poór József ref. 18 éves. Helvécia. Tor
mási János ref. 4 éves. Mária-hegy. Nagy 
Imre rk. 70 éves. Alsószéktó.

Kis István és Szűcs Terézia fia István 
Németh Péter és Iván Anna fia Péter 
— Gál Sándor és Bán Judit fia Sán- 

. — Agárdi Mihály és Tószegi Erzsébet 
Perecz István és Kovács Ju- 

ref. Borsos Gvörgv 
Pe.z 

Budai Erzsébet leánya Ilona rk. 
Farkas Eszter fia Péter 

Jonika Miklós és Kovács Terézia 
Andrási Kálmán és 

Bis- 
é.s Kovács Terézia fia József rk.

Ingatlan forgalom
Vég Mihály réti dűlői 4 hold 1543 négyszög

öl földjét tanyával megvette Kokovai Mihály 
és társa 5000 pengőért.

5 fillér a fél literes és 10 fillér 
az egy literes 

leghigiénikusahhan gyártott szódavíz a Szik 
vízgyár Részvénytársaságnál. X Bercsényi
iden 9. sz. Telefon 71

Répamag
lucerna, bükköny és konyhakerti magvak a 
legolcsóbban Kecskés Júlia fűszcrüzletében 
kaphatók Itejpiac)._____  /*"*-

Eladó 28 hoki búzatermő fekete lóid I a Hajá
ban. másfél hold belterületi gyümölcsös szőlő, 
kőépület és kunyhóval, részleteklxui is. Arany 
János-utca 4. szám alatt. _________<93

Bognárnak való szilfák és 10 hektó édesitalú
l>or el;idő VI!.. Tizede-, utca 1 s/. a. 192

A ref. egyháznál szép ültetni való akácfák 
kaphalók. Értesítést ad a pénztári hivatal. 854

Bírói árverésen I. hó 14-én délelőtt fél 9 óra
kor a törvényszéken, földszint 21. sz. a. meg
vehető a llertling János-féle Helvécia 283. sz. 
9 hold tanyás szőlő és szántó ingatlan 6500 
pengőért, melynek fele bankkölcsön átvállalá
sával fizethető. Felvilágosítást ad a Nemzeti 
Hitelintézet Bt. vagy vitéz Márkus Ferenc dr. 

^jgvvédL^Fata^-tér^^^^^^^^^^^^^^^^^^Jőa

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
Siti 

it

A joghatálya

K<

ÉRTESÍTEM
a mélyen tisztelt közönséget,

hogy a tulajdonomat képez > III.,
Széchényi - körút, 1. számú 
házamban =----------

fa-, szén-, mész- és

cement- kereskedést
nyitottam. Kérem a közönség 
szives pártfogását és biztosíthatom, 
hogy jutányos áron pontos és 
figyelmes kiszolgálásban részesül. 

D. KOVÁCS JÓZSEF

Eladó birtokok. A kécskei műül mellett 9 
km-re 29 holdas jó tanyásbirtok, továbbá .♦ 
Hegedűs-közön, a Duróczi-földdel mesgyés ; 
holdas birtok eladó. Érdeklődni lehel Szabó 
József dr. ügyvédnél.________________ 745

l'zlcthelyiség kiadó. Vörösmarty idea 6. szám 
alatt tágas üzlethelyiség kiadó. Értekezni lehel 
Beniczky Ferenc-utca 9. szám alatt özv. Szap- 
I>anos Mihálynénál. 769

Önkéntes árverés. Vitéz Lázár István ügyi 
lemnek a kiskunfélegyházi határban Páka dű
lőben. a szegedi müút mentén fekvő 60 hold- 
nyi mindent megtermö szántóföldjét megfelelő 
és jókarban levő épületekkel f. évi április hó 
10. napján délelőtt 10 órakor irodámban, esel 
lég két tagban is önkéntes árverésen eladom 
Feltételek irodámban. B. Széchenyi-utca 9. sz
álait megtudhatók. Szabó Pál <lr. ügyvéd. Te
lefon 430. 779

Államhatóságilag engedélyezett, garantált faj 
tiszta kétéves gyökeres szőlővessző kapható 
az. Első Kecskeméti Szőlő és Gyümölcstermelő 
Szövetkezetnél. Olasz Rizling. Szerelni zöld. 
Kövidinka. Erdei fehér. Muskát. Frentignan 
és Alexander fajtákból, továbbá jegenye nyár
fa. sudár, szép növésű. Megrendelhető a sző 
vetkezet kimérésében: Bákóczi-úl 5. sz. alatt.

Trafik áthelyezés
Értesítem mélyen tisztelt vevőimet, hogy tra
fikomat Festő-utca 15. szám alól, a Makula- 
házból, áthelyeztem Kisfaludy-utca 3. sz. alá. 
id. Váry úr házába. Kérem továbbra is a nagy
érdemű közönség szíves pártfogását. Tisztek I 
tel özv. Zana Lászlóné kistrafikos. flázikoszt 
kapható Kisfaludv-utca 3, szám alatt. 8(X>

Eladó föld. A Benei-úton 6 és 7 km között 3 
holdnyi szántóföld szabadkézből eladó. Érte
kezni lehet dr. Szabó Pál ügyvédnél. B. Szé
fben yi-u tea 9._____________________________ 811

Kiadó családi ház. Nagymagyarország-út 9. sz. 
alatt 2 utcai szoba, egy előszoba, konyha, élés
kamra és mellékhelyiségekből álló lakás kert
tel együtt május 1-re kiadó. Értekezni lehel 
Kada Elek-utca 5. szám alatt Kovács bádogos
sal. 8:57

Női kerékpárt, jókarban levőt, megvételre ke
resek. Cím: Huszár gépműhely. Bánk bán- 
u tea 2.__________________________________ 189

Kiadó május 1-reegv 2 és rgv 1 szoba, mellék
helyiségekből álló lakás IV..’ Jókai utca 5. sz- 
alatt. 841

Eladnám vagy elcserélném Kecskeméten lev 
házért alsódabasi szőlőmet és házrészemet. 
Értekezni lehet Csáky-utca 14. sz. alatt. 17:

I

Háromszobás lakást keresek, lehetőleg családi 
házban május elsejére. Címeket a kiadóhiva
talba kérek. 191

í'gyfelem tulajdonát képező 86 hold külső 
nyíri szántó megfelelő épületekkel 
haszonbérbe kiadó. Értekezni lehel Szabó Pál 
dr. ügyvédnél. B. Széchenyi-utca 9. 856

Kiadó a volt Roval-szállodában. Lecbner Ödön- 
utra 3 5. szám alatt, egy üzlethelyiség azon
nal. egy emeleti négyszobás utcai lakáj
kétszobás utcai lakás, egy szoba, előszobás ud
vari lakó-, május 1-re és egy udvari báróin 
szobás, fürdőszobás lakás augu sztus 1-re. Ér
tekezni lehet ugvanott a m. kir. erdőhivatal- 
ná! ’ 829

Ellsörendű tej kapható a ref. fiú tápintézel- 
ben. VjkoUógium. 190

tüzelőanyag-kereskedő 684
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